
Contacto

Fax 963882529
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Ac-584
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2018
a las 12:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de cunetas para mejora de la seguridad vial de la carretera CV-675.
Tramo pk. 3+500 al 6+200

Valor estimado del contrato 161.507,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 195.424,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.507,94 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GUEROLA TRANSER, SLU
NIF B97329577
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117.739,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 142.464,54 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación y Suministros

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/11/2017 a las 09:00 horas

Lugar

Servicio de Contratación y Suministros

Dirección Postal

Plaza Manises, nº 3
(46003) Valencia España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2017 a las 09:00 horas
La Mesa de contratación dará cuenta a los licitadores
del resultado de la calificación de la documentación
administrativa y seguidamente procederá a abrir los
sobres con las ofertas económicas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 18

Número de Contrato Ac-584
Fecha de Formalización 31/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta económicamente más ventajosa, no considerada desproporcionada o temeraria
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2017 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de Manises, número 3
(46003) Valencia España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Para la adjudicación del contrato únicamente se atenderá al precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w1%2FQ5kwDXZwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Valencia

Fecha de publicación 05/10/2017
Enlace Publicación: 
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d90000000500000052000000de434e4069000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Valencia

Fecha de publicación 05/10/2017
Enlace Publicación: 
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d90000000500000052000000de434e4069000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Valencia

Fecha de publicación 12/02/2018
Enlace Publicación: 
http://expediente-dival.dival.es:8080/Contratacion/docs/tmp/Ac-584%2C%20anuncio%20formalizaci%F3n%20bop.pdf

ID 0000002893086 |  2018-084484 | mié, 28 mar 2018 12:22:09:645 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39925780031940229216193864806150912481 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w1%2FQ5kwDXZwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d90000000500000052000000de434e4069000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d90000000500000052000000de434e4069000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf
http://expediente-dival.dival.es:8080/Contratacion/docs/tmp/Ac-584%2C%20anuncio%20formalizaci%F3n%20bop.pdf

